
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

T
ISK

O
V

É

C
EN

T
R
U

M
 JU

N
Á

K
A

 
 
  

 

 

6 111
4 247
3 124
7 822

21 304 

 

 

 

  

  

HOSPODAŘENÍ 

ROZVAHA K 31. 12. 2022 (V TIS. KČ) 

 

Jmění
Výsledek hospodaření
Krátkodobé závazky
Jiná pasiva

Pasiva celkem   
  

    

   

  

    
    
   

AKTIVA
2 523

63
-1 436
2 224
3 714

14 216

21 304

  

Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k dlouhodobému majetku
Zásoby
Pohledávky
Krátkodobý �nanční majetek

Aktiva celkem 

EXTERNÍ KOMUNIKACE 

Staráme se kompletně o mediální obraz Junáka – českého 
skauta. Zajišťujeme služby tiskové mluvčí, vydáváme výroční 
zprávy a PF, vyhledáváme komunikační příležitosti, řešíme 
kampaně a staráme se o pro�ly na sociálních sítích pro 
veřejnost: na Facebooku nás sleduje 50 500 lidí, na Instagra-
mu 24 000 lidí, na Twitteru 13 200 lidí.
skaut.cz/propagace

 PROPAGAČNÍ MATERIÁLY 

Průběžně obnovujeme nabídku skautských propagačních 
materiálů od letáků přes placky a propisky po prémiové 
zboží. V roce 2022 jsme se zaměřili hlavně na starší děti, pro 
které jsme vydali přebíračku, tetovačky a skautské náplasti.
skaut.cz/obchod

PODPORA NÁBORŮ 

Všem 91 oddílům, které se rozhodly uspořádat nábor 
nováčků, jsme jako vždy poskytli balíčky propagačních 
předmětů zdarma a další materiály s 20% slevou. Hledáme 
cesty, jak oslovit především děti skautského věku. 
skaut.cz/nabory

Zakázkové práce

Především pro jednotlivá oddělení Kanceláře ústředí zajišťu-
jeme za základě průběžných poptávek nejrůznější komuni-
kační, gra�cké a tiskové práce. V roce 2022 to byla mj. 
podpora projektů Družinový systém, Kodex jednání dospě-
lých, "Ukrajina", Elixír, Změna stanov, Gra�ka Newsletterů, 
a další.

KRIZOVÁ KOMUNIKACE

Do září 2022 jsme zajišťovali službu nonstop krizové linky, 
kam se mohou obrátit skautští vedoucí v případě závažných 
situací. Poté došlo k předání jiné složce v rámci organizace.
 skaut.cz/krize

Každý týden rozesíláme email s přehledem novinek ve 
Skautském zpravodajství a jednou měsíčně Balíček kanceláře 
ústředí. Z více než 10 100 rozesílaných emailů se Skautskými 
novinkami je otevřeno pravidelně až 30 %. Provozujeme i 
facebookové skupiny pro skauty – SkautINFO se 7 900 
sledujícími a SkautFórum s 8 300 členy. 
krizovatka.skaut.cz

interní komunikace

LIDÉ

Rok 2022 byl pro nás historicky nejúspěšnějším v tržbách. 
Vyřídili jsme 2022 objednávek, největší zájem byl o Táboro-
vou ordinaci, skautské stezky, nové stezky pro vlčata a 
světlušky, novinku Skautské karty na prší a zboží ve velkém 
výprodeji (především Rádcovský zápisník).
skaut.cz/obchod

SKAUTSKÝ ESHOP

Pět čísel časopisů bylo rozesláno průměrně na 60 552 adres. 
Kromě pravidelných příloh, drobných inzercí a katalogů 
rozesíláme i speciální vklady dle speci�ckého zadání, napří-
klad činovníkům dle funkce. V dubnu to byl ukrajinský plakát 
do kluboven, v červnu Výroční zpráva Junáka – českého 
skauta, Družinový kalendář a leták představující nové stezky 
vlčat a světlušek, v říjnu česko-ukrajinské pexeso, Průvodce 
skautskou výchovou, plakátek k Národnímu skautskému 
jamboree a Roverský začátek a v prosinci speciál kmene 
dospělých a samolepky s novou ideou světlušek a vlčat.
skaut.cz/casopisy, casopis.skauting.cz, kmen.skauting.cz

SKAUTSKÉ ČASOPISY 

KNIHY 

Trhákem roku byla Táborová ordinace. Vydali jsme ji před 
létem v opatrném nákladu 600 kusů, který zmizel za necelých 
14 dnů. Na podzim jsme připravili druhé vydání s vydavatel-
stvím Portál, určené i pro veřejný trh. Na jaře po letech 
příprav vyšla kompletní sada 12 knih aktualizovaných stezek 
pro vlčata, světlušky a žabičky, na podzim metodika pro 
výchovné zpravodaje Průvodce skautskou výchovou. Na 
sklonku roku se tištěného vydání dočkala Příručka udržitel-
ných skautských akcí.
skaut.cz/obchod

 /stav k únoru 2023/

Tomáš Slavík (Fred) – ředitel, Marie Řeháková (Maru) – ekonomka, Lucie Vaňková – účetní, Barbora Trojak – tisková mluvčí, 
Michaela Čakrtová (Střízla) – asistentka, Petra Daněčková (Peťule) – redaktorka interní komunikace, Hana Kolářová (Hadka) a 
Eliška Jonášová (Keliška) – redaktorky externí komunikace, Jan Dočekal (Lupen) – vedoucí vydavatelství, Anežka Jakubcová, 
Kateřina Volková a Ondřej Turek (Opičák) – produkční, Lucie Horáková (Basa) a Eliška Slavatová (Kory) – gra�čky, Jana Hořáková – 
administrátorka Skautské energie,  Jiří Richter (Rick) – prodejce inzerce, Kateřina Zavřelová – koordinátorka časopisů, Václav 
Zeman (Šík) – šéfredaktor Skautského světa, Vojtěch Kousal (Kousy) a Kristýna Pechová – šéfredaktoři Roverského kmene, Libor 
Brzobohatý – šéfredaktor Skautingu, Zdeněk Chval – šéfredaktor Skauta-Junáka a Světýlka, Julie Dominika Zemanová – šéfredak-
torka Ben Já Míny a řada dalších (korektoři, redaktoři, gra�ci, projektoví pracovníci).

David Černý (předseda), Eva Staněk, Zuzana Sedláková (Koumes), Pavel Konečný (Flek), Petr Zaremba, František Šereda (Moulin) – 
členové Rady TDC.

ÚČETNÍ SLUŽBY

Zajišťujeme účetnictví pro skautský Kraj Praha.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Zajišťujeme oddílům propagační servis i podpůrné materi-
ály k roznášení Betlémského světla. Letos jsme nově 
připravili samolepku na lucernu a nový plakát.
skaut.cz/betlemskesvetlo

SKAUTSKÁ TELEFONNÍ SÍŤ 

Pečujeme o uživatele v STS i o rozvoj projektu. V roce 2022 
jsme zajistili zvýšení limitu celkového počtu na 20 tisíc SIM 
karet a otevření pro členy organizace již od 15 let.
skaut.cz/sts

ČLENSKÁ KARTA

TDC zajistilo výrobu a distribuci 3x v průběhu roku, celkem 
2 714 karet. Většina z nich může využívat slevovou síť EYCA.

V nelehké době jsme udrželi 15 tisíc zákazníků Skautské 
energie a tím i nezanedbatelnou �nanční podporu Junáka – 
českého skauta. Všem zákazníkům jsme zajistili řešení 
dodávek energií pro následující roky. Zároveň pokračujeme 
v řešení podpory zákazníků poškozených nedodržením 
závazků předchozího dodavatele.
skautskaenergie.cz

SKAUTSKÁ ENERGIE

vývoj a SPRÁVA SKAUTSKÝCH WEBŮ 

Na nových interních stránkách, Skautské křižovatce a Zpravo-
dajství, Databázi vzdělávacích akcí a Databázi základen nadále 
probíhá rozvoj, aktualizace a naplňování novým obsahem. 
Stejně tak jako je tomu u nových webů časopisů Skauting 
a Roverský kmen.
krizovatka.skaut.cz, zpravodajstvi.skaut.cz
kurzy.skaut.cz, zakladny.skaut.cz

2022

 A
 D

IST
R
IB

U
Č
N

Í

projekty tdc

PASIVA

NÁKLADY
11 804

459
8 209

133
722

2 202

23 529

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2022 (V TIS. KČ) 

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmů

Náklady celkem

   
VÝNOSY
Přijaté příspěvky
Tržby za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Výsledek hospodaření

3 850
23 752

174

27 776
4 247

Prodej a nákup inzercE

Inzerce ve skautských časopisech je důležitou součástí 
příjmů. Za rok se nám podařilo zprostředkovat inzerci za 
1 133 287 Kč. TDC také zajišťuje skautskou propagaci inzercí 
v systémech Google a Facebook.


